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INWESTUJEMY W NASZĄ GMINĘ 

 

W trosce o stabilny rozwój naszej gminy, poprawę warunków życia naszych 

mieszkańców pragnę poinformować, że celem nadrzędnym są inwestycje w naszej gminie, 

które mają służyć przede wszystkim dobru mieszkańców. W 2019 r. zrealizowano liczne 

inwestycje drogowe, ale również związane z sprawowaniem opieki nad dzieci do lat 3 i w wieku 

przedszkolnym.  

Niewątpliwym sukcesem jest 

wykonanie na terenie naszej gminy dwóch 

bardzo ważnych dróg powiatowych 

umożliwiające swobodny dojazd do 

Lęborka, Wejherowa czy Trójmiasta. Przy 

naszym wsparciu Powiat Lęborki – wykonał 

przebudowę drogi powiatowej nr 1336G 

przebiegającą przez m. Zakrzewo w 

kierunku Lęborka. Gmina Linia wsparła 

inicjatywę partycypując w kosztach, ponadto 

był to element niezbędny, aby powiat 

lęborski mógł ubiegać się o 50% 

dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych dla Województwa Pomorskiego. Dla 

powiatu lęborskiego przekazano kwotę 100 000,00 zł. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 

3 400 006,00 zł.  

Natomiast Powiat Wejherowski – 

wykonał rozbudowę drogi powiatowej nr 

1420G Godętowo – Nawcz – Tłuczewo na 

odcinku Nawcz – Osiek, która została 

dofinansowane z Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020.                     

Wspólna realizacja operacji pomiędzy 

Powiatem Wejherowskim a Gminą Łęczyce                    

i Gminą Linia rozpoczęła się w 2016 r. 

podpisaniem porozumienia zgodnie, z którym 

na terenie naszej gminy z środków własnych 

została zrealizowana przebudowa nawierzchni 

drogi gminnej w zakresie wykonania chodnika 

w m. Osiek. W tym zakresie poniesiono koszty 

związane z opracowaniem dokumentacji 

budowlanej, robót budowlanych i nadzoru na 

łączną kwotę 137 098,26 zł. Ponadto 

partycypowano w kosztach pozostałych prac, 

gdzie przekazano z budżetu gminy kwotę 

332 450,00 zł. Powiat Wejherowski pozyskał 

dla projektu środki finansowe w wysokości ok. 

2 608 068,52 zł. Całkowita wartość inwestycji 

dla wszystkich partnerów projektu wyniosła 

4 943 607,64 zł. 
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Ponadto Gmina Linia w 2019 r. 

pozyskała środki z Funduszu Dróg 

Samorządowych i Wojewódzkiego Biura 

Geodezji i Terenów Rolnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa 

Pomorskiego. Dzięki otrzymanemu 

dofinansowaniu wykonano przebudowę 

nawierzchni drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w miejscowości Pobłocie ul. Długa 

– wartość inwestycji wyniosła ok. 

498 384,62 zł, dofinansowanie łącznie 

otrzymano w wysokości 341 593,00 zł, 

wkład finansowy gminny wyniósł 

156 791,62 zł, co stanowi ok. 32% wartości inwestycji. Celem zadania była poprawa warunków 

dojazdu do pól dla rolników. W związku z koniecznością poprawy stanu istniejącego drogi 

poprowadzono oś drogi pierwotnej trasie, wyprofilowano zniszczone odcinki i wzmocniono 

nawierzchnię poprzez wykonanie nawierzchni mineralno – asfaltowej o dł. 503,5 m.  

 

Z środków własnych wykonano 

przebudowę nawierzchni drogi ul. Spokojnej w 

m. Linia. Dokumentacja dla tego zadania została 

zlecona i opracowana w 2018 r. Po licznych 

przetargach na realizację tego zadania ostateczna 

jego wartość wyniosła 216 861,51 zł. W związku 

z koniecznością poprawy stanu istniejącego drogi 

poprowadzono oś drogi pierwotnej trasie, 

wyprofilowano zniszczone odcinki i wzmocniono 

nawierzchnię poprzez wykonanie nawierzchni z 

kostki betonowej na podbudowie z kruszywa 

kamiennego  o dł. 311,5 m. Zadanie zostało 

wykonane przez Przedsiębiorstwo Budowlano – 

Drogowe SPEC-BRUK Zdzisław Jereczek z 

Robakowa.  
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W wyniku pozyskanego w ubiegłym roku 

dofinasowania z Funduszu Dróg Samorządowych                                           

na 2020 r. zaplanowano realizację inwestycji drogowych 

jeszcze na dwóch odcinkach dróg na terenie naszej gminy 

tj.: remont odcinka drogi gminnej realizacji Lewinko – 

Lewino o nr 150017G (otrzymano wsparcie finansowe w 

wysokości 217 253,00 zł) oraz przebudowa drogi gminnej 

nr 150014G Lewinko – Pobłocie Dąbrówka (otrzymano 

wsparcie finansowe w wysokości 261 356,00 zł). 

W dn. 6 marca 2020 r. został dokonany odbiór 

przebudowy drogi gminnej nr 150014G Lewinko – 

Pobłocie Dąbrówka. Zakres obejmował przebudowę drogi 

od skrzyżowaniu z drogą powiatowa nr 1336G w zakresie 

wykonania nowej nawierzchni jezdni o długości                        

622,2 m i szerokości 5 m. Dzięki realizacji tego zadania 

droga połączyła się z dalszym odcinkiem drogi, który 

został wykonany w 2018 r. w ramach pozyskanego 

dofinansowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  

W chwili obecnej natomiast trwa remont 

odcinka drogi gminnej realizacji Lewinko – Lewino 

o nr 150017G. Inwestycja przewiduje remont 

istniejącej konstrukcji nawierzchni mineralno – 

bitumicznej poprzez nałożenie warstwy 

wyrównawczej z betonu asfaltowego oraz warstwy 

ścieralnej z betonu asfaltowego. Wg umowy 

zawartej z Wykonawcą planowany termin 

zakończenia zadania przewidywany jest do końca 

czerwca 2020 r. Oba powyższe zadania 

wykonywane są przez Konsorcjum: KRUSZYWO 

Sp. z o.o. i Firmę Budowlano – Usługowa Ewa 

Wicka z Luzina. 

W bieżącym roku zaplanowano również 

realizację operacji typu „Budowa lub modernizacja 

dróg lokalnych" poddziałania „Wsparcie inwestycji 

związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub 

rozbudową wszystkich rodzajów małej 

infrastruktury, w tym inwestycji w energię 

odnawialną i w oszczędzanie energii", objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020 dzięki, której zostanie wykonana 

przebudowa drogi gminnej nr 150020G Miłoszewo 

– Karpaty na odc. 970 mb. O dofinansowanie Gmina 

Linia wystąpiła z wnioskiem w 2018 r. W wyniku, 

czego otrzymano dofinansowanie z PROW,                         

które w chwili obecnej wynosi 822 195,00 zł. 

Ostateczna wysokości dofinansowania zadania 

będzie znana po zakończeniu  o rozliczenia zadania 

w Departamencie Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urząd Marszałkowski Województwa 

Pomorskiego. W 2019 r. ogłoszono przetarg na 

realizację i na mocy zawartej umowy w dniu 9 

stycznia  2020 r. zadanie wykona Przedsiębiorstwo 
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Drogowo – Mostowe „DROMOS” Sp. z o.o. W chwili obecnej planowane są następujące 

termin realizacji umowy: opracowanie dokumentacji projektowej – 30.04.2020, uzyskanie 

zatwierdzenia projektu budowlanego – 30.06.2020 oraz wykonanie wszystkich robót 

budowlanych – 15.09.2020. 

Oprócz inwestycji drogowych wykonano szereg zadań 

związanych z poprawą ładu przestrzennego,  rozwój oraz 

poprawę warunków życia naszych mieszkańców. Gmina 

Linia po złożonym i pozytywnie ocenionym wniosku w 

ramach konkursu Aktywne Sołectwo Pomorskie 

ogłoszonym przez Marszałka Województwa Pomorskiego, 

otrzymała dotację 10 000,00 zł  na budowę placu 

rekreacyjnego w miejscowości Linia. Z inicjatywy 

mieszkańców wyrażonej uchwałą z zebrania wiejskiego z 

2018 r. oraz przy ich pomocy wykonano wspólne prace przy 

przygotowaniu terenu posprzątano plac zabaw, oczyszczono 

nawierzchnie betonową z przerośniętej trawy,  wygrabiono 

istniejącą powierzchnię trawiastą oraz wyrównano 

powierzchnię żwirową pod istniejącym placem zabaw. Plac 

zabaw poprawił estetykę wsi i bezpieczeństwo bawiących 

się dzieci. Odnowienie miejsc do gry w siatkówkę, 

koszykówkę oraz tenisa stołowego służyć będzie 

aktywnemu spędzaniu wolnego czasu mieszkańców wsi 

Linia. Jednocześnie odnowiony plac swoim wyglądem i 

formą wkomponował się w warunki otoczenia pobliskiej 

Szkoły Podstawowej, umożliwiając uczniom korzystanie z odnowionej infrastruktury.  

Jednym z głównych wyzwań i potrzeb w zakresie rozwoju naszej gminy jest również 

opieka nad dzieci do lat 3 oraz edukacja przedszkolna. W roku ubiegłym gmina rozpoczęła 

realizację dwóch kluczowych projektów dofinansowanych z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 pn.: „Tworzenie nowych miejsc 

przedszkolnych dla najmłodszych mieszkańców gminy Linia w nowej placówce edukacyjnej” 

i „Wsparcie rodziców powracających na rynek pracy w opiece nad dzieckiem do lat 3 w 

Gminie Linia”. 

 Na piętrze dotychczasowego budynku Gminnego Żłobka „Promyczek” w Lini 

przeprowadzono przebudowę i zmianę sposobu użytkowania pomieszczeń na przedszkole.              

Dzięki otrzymanemu wsparciu utworzono 60 nowych miejsc przedszkolnych, doposażono 

pomieszczenia w niezbędny sprzęt elektroniczny, pomoce dydaktyczne oraz zabawki 

dostosowane do wieku przedszkolaków, na co otrzymano dofinansowanie w wysokości                            

1 195 678,68 zł. Ponadto na parterze budynku w ramach projektu na działanie 05.03 Opieka 

nad dziećmi do lat 3 stworzono dodatkowe 10 miejsc żłobkowych w celu zwiększenia 

aktywności zawodowej u kobiet, które powracają na rynek pracy po przerwie związanej z 

urodzeniem/wychowaniem dziecka poprzez zapewnienie opieki w funkcjonującym Żłobku 

Gminnym. Pozyskano dofinansowanie w wysokości 226 259,00 zł dzięki, któremu 

wyposażono placówkę w plac zabaw, interaktywne zabawki oraz pomoce dydaktyczne dla 

opiekunów. Ponadto dzieci korzystające ze wsparcia przez okres realizacji projektu mają 

zapewnioną bezpłatną opiekę oraz wyżywienie.    
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W roku 2019 gmina  zrealizowała zadania związane z 

rozwojem naszych mieszkańców poprzez organizację 

bezpłatnych szkoleń „Ja w internecie. Program 

szkoleniowy w zakresie rozwoju kompetencji cyfrowych”: 

w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 

2014-2020 Osi Priorytetowej nr III: Cyfrowe Kompetencje 

społeczeństwa działania 3.1: Działania szkoleniowe (…) 

przeprowadzono 15 szkoleń dla mieszkańców powyżej 25 

rok. życia z terenu Gminy Linia i okolic. Szkolenia dotyczyły 

poniższych tematów:  moje finanse i transakcje w sieci, 

działam w sieciach społecznościowych, tworzę własną stronę 

internetową, biznes w sieci, rolnik w sieci, kultura w sieci i rodzic w sieci. 

Największym zainteresowaniem cieszyły się szkolenia związane z finansami i 

transakcjami w sieci, gdzie mieszkańcy nauczyli się załatwiania swoich spraw biznesowych, 

finansowych i urzędowych za pośrednictwem Internetu. Każdy uczestnik podczas szkolenia 

otrzymałam zakupiony w ramach projekt tablet, których łącznie zakupiono 42 szt. Po 

zakończeniu projektu zostały przekazane do szkół podstawowych z terenu Gminy Linia. 

Zorganizowano również wyłącznie dla starszych 

mieszkańców szkolenia. Od 23 września do 13 listopada 2019 r. 

w Klubie Seniora przy ul. Kaszubskiej 15 w Lini odbywały się 

bezpłatne szkolenia realizowane w ramach projektu „MEW@ 

(Media Education with Activity). Program rozwoju 

kompetencji cyfrowych województwa pomorskiego 

zagrożonych wykluczeniem cyfrowym z zastosowaniem 

działań szkoleniowych animacyjnych w środowisku 

lokalnym” współfinansowane ze środków Unii europejskiej w ramach Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Oś 

priorytetowa III: 3.1 Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych. 

Szkolenia zostały zorganizowane przez Gminę Linia przy współpracy z Fundacją Partycypacji 

Społecznej z Poznania. Dofinansowanie wyniosło 100% kosztów kwalifikowanych. W 

szkoleniu udział wzięło 15 seniorów z terenu Gminy Linia, którzy po zakończeniu za 

zaangażowanie i frekwencję otrzymali na własność tablety.  
Jednym z głównych wyzwań i potrzeb w zakresie rozwoju naszej gminy jest opieka nad 

dzieci do lat 3 oraz edukacja przedszkolna. W roku ubiegłym gmina rozpoczęła realizację 

dwóch kluczowych projektów, o których dofinansowanie rozpoczęto starania w 2018 r. pn.: 

„Tworzenie nowych miejsc przedszkolnych dla najmłodszych mieszkańców gminy Linia w 

nowej placówce edukacyjnej” i „Wsparcie rodziców powracających na rynek pracy w opiece 

nad dzieckiem do lat 3 w Gminie Linia”. Oba projekty są współfinansowane z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 

2014-2020. 

Na piętrze dotychczasowego budynku Gminnego Żłobka „Promyczek” w Lini na 

podstawie opracowanej w 2017 r. dokumentacji budowlanej przeprowadzono przebudowę i 

zmianę sposobu użytkowania pomieszczeń na przedszkole. Dzięki otrzymanemu wsparciu 

utworzono 60 nowych miejsc przedszkolnych, doposażono pomieszczenia w niezbędny sprzęt 

elektroniczny, pomoce dydaktyczne oraz zabawki dostosowane do wieku przedszkolaków, na 

co otrzymano dofinansowanie w wysokości 1 195 678,68 zł. Ponadto na parterze budynku w 

ramach projektu na działanie 05.03 Opieka nad dziećmi do lat 3 stworzono dodatkowe 10 

miejsc żłobkowych w celu zwiększenia aktywności zawodowej u kobiet, które powracają na 

rynek pracy po przerwie związanej z urodzeniem/wychowaniem dziecka poprzez zapewnienie 

opieki w funkcjonującym Żłobku Gminnym. Pozyskano dofinansowanie w wysokości 

226 259,00 zł dzięki, któremu wyposażono placówkę w plac zabaw, interaktywne zabawki oraz 
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pomoce dydaktyczne dla opiekunów. Ponadto dzieci korzystające ze wsparcia przez okres 

realizacji projektu mają zapewnioną bezpłatną opiekę oraz wyżywienie.    

 
Pomieszczania zaadaptowanego punktu przedszkolnego przy ul. Kaszubskiej 15 w Lini 

 

 

Zakupione wyposażenie i plac zabaw do Gminnego Żłobka „Promyczek” w Lini 

 

 

PLANY I ZAMIERZENIA NA 2020 R. 
 

2020 r. Gmina Linia rozpoczęło od konkursu ogłoszonego Wójta Gminy Linia – Aktywne 

Sołectwa Gminy Linia w celu wyłonienia sołectwa, które będzie się ubiegało o rekomendację 

do uzyskania pomocy finansowej w wysokości 10 000,00 zł udzielanej przez Sejmik 

Województwa Pomorskiego na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie małych 

projektów lokalnych pod nazwą „Aktywne Sołectwo Pomorskie 2020” realizowanych na 

terenach wiejskich.  Do terminu 24 stycznia 2020 r. otrzymano 7 wniosków z 13 sołectw. 
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Po zapoznaniu się z wnioskami złożonymi 

przez sołectwa oraz mając na uwadze wysokość 

dofinansowania dla gminy tj. 10 000,00 zł 

Komisja podjęła decyzję o aplikowaniu o pomoc 

finansowa tylko dla jednego sołectwa w ramach 

konkursu „Aktywne Sołectwa Pomorskie”. 

Wybrano Sołectwo Tłuczewo, ponieważ spełnia 

wymogi regulaminu konkursu „Aktywne 

Sołectwa Gminy Linia”. Realizacja zadania 

zaspokoi potrzeby społeczności lokalnej, wzmocni 

tożsamość i integrację lokalną, poprawi ład 

przestrzenny oraz podniesienie atrakcyjności 

miejscowości. Wniosek został złożony przez 

Gminę Linia do Departamentu Środowiska i 

Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Pomorskiego. Przewidywany 

termin rozpatrzenia wniosków maj 2020. W 

przypadku pozyskania środków w m. Tłuczewo 

powstanie „Siłownia pod chmurką”.  

 

 

Ponadto w dniu 11 marca 2020 r. został złożony 

wniosek o dofinansowanie z Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 Poddziałania 6.2.2. 

Rozwój Usług Społecznych. W przyapdku pozyskania 

środków planowane jest  uruchomienie i funkcjonowanie 

Dziennego Domu Pomocy  poprzez remont budynku 

przeznaczonego pod dzienny dom, wyposażenie pracowni 

umiejętności społecznych, pracownie kulinarną i 

pracownię rehabilitacji, zatrudnienie kierownika i 

pracowników zespołu wspierającego dzienny dom, 

wyżywienie dla uczestników dziennego domu oraz 

transport. Na Dzienny Domy Pomocy zostanie 

zadaptowany budynku stanowiącego własność Gminy 

Linia zlokalizowanego przy ul. Szkolnej 3 w Lini. 

Natomiast w Klubie Seniora przy ul. Kaszubskiej 15 

w Lini w ramach tego samego dofinansowania zostaną 

przeprowadzone zajęcia dla seniorów: artystyczne, 

teatralne, komputerowe i sportowe. Zajęcia teatralne będą adresowane do seniorów, którzy 

chcieliby spróbować swoich sił w aktorstwie poprzez cykl warsztatów nauki oddechu, 

poprawnej dykcji, ćwiczenia świadomości własnego ciała, koncentracji, pamięci oraz 

pobudzające wyobraźnię. Celem zajęć artystycznych będzie rozwijanie zmysłu artystycznego; 

pobudzenie wyobraźni; nauka rzeczy praktycznych i przydatnych w życiu codziennym; 

przekazywanie wiedzy florystycznej wraz z radami przydatnymi na co dzień.  

W zakresie inwestycji drogowych pojawiał się również możliwość skorzystania z 

dofinansowania w ramach działania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 

ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów całej infrastruktury, w tym inwestycji w 

energię odnawialną i w oszczędzanie energii na operację typu „Budowa lub modernizacja dróg 

lokalnych”  PROW 2014-2020. Po przedstawieniu propozycji inwestycji mogących uniegać się 

o wspracie finansowe Komisja wspólna w dn. 26.02.2020 r. podjęła decyzję o wyrażeniu zgody 

na złożenie wniosku o przyznanie pomocy na zadanie pn. „Przebudowa nawierzchni drogi ul. 

Brzozowej, ul. Sosnowej i ul. Klonowej w Lini” ze względu na:  
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 posiadanie przez urząd opracowanej i zatwierdzonej dokumentacji budowlanej, 

 wpisywanie się zadania w kryterium oceny wniosków wskazane w rozporządzeniu Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz 

wypłaty pomocy finansowej na operacje typu "Budowa lub modernizacja dróg lokalnych", 

 oraz ograniczenia, co do możliwości skorzystania z dofinansowania (limit środków na 

beneficjenta nie może przekroczyć 3 000 000 mln zł, gmina Linia wykorzystała do tej pory 

2 733 130,29 zł; pozostało do WYDANIA 266 869,71 zł; łączna wartość zadania 

planowana jest w wysokości 387 400,06 zł; prawdopodobnie gmina będzie wnioskować o 

kwotę 246 502,66 zł a zatem wkład finansowy gminy na to zadanie wyniesie 140 897,40 zł, 

 termin złożenia wniosków od 16 marca do 30 kwietnia 2020 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ul. Brzozowa i Sosnowa w m. Linia 

 

Po analzie możliwosći lokalowych Gminnego 

Żłobka „Promyczek” w Lini planuje się ponwonie 

wystąpić o dofinansowanie do projektu w ramach 

Działania 5.3. Opieka nad dziećmi do lat 3 z 

Regioanlengo programu Operacyjnego na lata 2014-

2020. 

Celem głównym nowego projektu pn. „Zaraz 

wracam – projekt wspierający powrót do pracy po 

przerwie związanej z urodzeniem i wychowaniem 

dzieci do lat 3 dla mieszkańców Gminy Linia” jest 

ukierunkowane na umożliwienie zwiększenia 

zatrudnienia osób opiekujących się dziećmi do lat 3, 

realizowane w postaci rozwiązań ułatwiających tym 

osobom wejście lub powrót na rynek pracy, oraz 

zwiększających szanse utrzymania pracy. Gmina 

Linia prawdopodobnie w ramach projektu utworzy 18 

dodatkowych miejsc opieki i wnioskować będzie o 

kwotę 443 7000,00 zł; łączna wartość projektu 522 

000,00 zł, wkład własny sfinansowany z programu „MALUCH +” – 64 800,00 zł; wkład gminy 

szacowany jest na poziomie 13 500,00 zł. Termin złożenia wniosku do 1 kwietnia 2020 r. 


